Виклад матеріалів дослідження. У радянській юридичній літературі за-
гальноприйнятою вважалася точка зору про те, що правовою основою виник-
нення колгоспних лісів став «Декрет про землю», прийнятий II Всеросійським
з'їздом Рад 26 жовтня (8 листопада) 1917 р. [7, 34].

Колгоспні ліси одержали окремий правовий режим тільки в 1948 р. після
введення в дію ряду нормативно-правових документів. З метою не допускати
згадування про селянські ліси, що існували до Жовтневої революції, у ра-
дянські правові акти було введене поняття лісів трудового селянства [1, 99].